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DFK Szczedrzyk i Pustków: zmiana przewodniczącego

fot. MW

Po 28 latach pełnienia funkcji przewodniczącego DFK Pan Klaus Leschik zrezygnował i
oddał pałeczkę nowej przewodniczącej Ewie Feliks. To zmiana pokoleniowa, która jest
początkiem nowego kursu i zapewne także kontynuacją dobrej pracy DFK, które prężnie
działa od 30 lat.

28 lutego br. ok. 40 członków DFK zebrało się na corocznym zebraniu sprawozdawczym, by
podsumować ubiegły 2019 rok oraz podyskutować o planach na obecny 2020 rok. Wśród
zgromadzonych byli także Rafał Bartek przewodniczący TSKN w Opolu oraz Klaudia Wodniok-
Wach zastępca przewodniczącego M-G TSKN w Ozimku.

Koło, które w tym roku świętuje 30-lecie działalności liczy obecnie 215 członków. Działalność jest
finansowana m.in. ze składek członków koła, dotacji z UGiM w Ozimku, TSKN na Śląsku Opolskim, z
Konsulatu RFN w Opolu. W 2019 udało się zrealizować szereg inicjatyw, z których najważniejszymi
były Niedziela Mniejszości Niemieckiej, różany poniedziałek - Rosenmontag, spotkanie adwentowo-
bożonarodzeniowe oraz inicjatywy realizowane wspólnie z innych organizacjami m.in. dzień św.
Marcina oraz Jarmark Bożonarodzeniowy. W projektach z programu „Ożywienie Domów Spotkań”
uczestniczyło ponad 200 osób, które zwiedziły okolice Strzelec Opolskich i Toszka poznając historię
tej ziemi za czasów niemieckich, wybrały się na rowerze do agroturystyki w Dylakach, by wysłuchać
ciekawego wykładu, robiły stroiki wielkanocne ora adwentowe, jak również przygotowywały potrawy
wigilijne z karpia wg. dawnej tradycji. Ponadto członkowie uczestniczyli także w licznych
inicjatywach organizowanych przez TSKN w Opolu i TDN m.in. wycieczkach dla dzieci i wczasach
dla seniorów. Ponadto podziękowano wszystkim, którzy wspierali koło DFK, w szczególności osobom
spoza zarządu, jak również wszystkim sponsorom, którzy zawsze chętnie wspierali działalność.
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W Szkole Podstawowej w Szczedrzyku 136 dzieci, a w „zerówce” 8 dzieci uczy się języka
niemieckiego, zaś w przedszkolu w Szczedrzyku 50 dzieci uczęszcza na zajęcia z j. niemieckiego. Od
1990 roku nieprzerwanie, co niedzielę odbywają się msze św. w języku niemieckim, a współpraca z
proboszczem jest bardzo dobra.

Po obszernym sprawozdaniu z działalności, które przedstawił Klaus Leschik, odczytano także
sprawozdanie finansowe, które zaprezentowała Alicja Bartocha oraz protokół komisji rewizyjnej,
który odczytał Antoni Gryc.

Po krótkiej dyskusji na temat sprawozdań oraz planu pracy na 2020 rok komisja rewizyjna
zawnioskowała o udzielenie zarządowi absolutorium, które zostało przyjęte jednogłośnie.

Kolejnym ważnym punktem zebrania były wybory uzupełniające, ponieważ wieloletni przewodniczący
Klaus Leschik złożył rezygnację. Już wcześniej sygnalizował, że zarząd wymaga odmłodzenia, a w
kole działa wiele młodych aktywnych osób. Ponadto rezygnację złożyli jeszcze Klaudia Mika, Alicja
Bartocha oraz Monika Rychlikowska.

Podczas wyborów wyłoniono nowego przewodniczącego DFK, którym została Pani Ewa Feliks, zaś w
wyborach uzupełniających do zarządu weszli Karina Piontek, Ewa Mateja, Patryk Gola i Marek
Świętek.

Klaus Leschik złożył nowej przewodniczącej serdeczne gratulacje, życząc samych sukcesów podczas
działalności. Jednocześnie nie krył wzruszenia, że mógł przekazać po prawie 30 latach stery DFK
nowej przewodniczącej, wręczając jej symboliczny klucz przewodniczącego. Do gratulacji przyłączyli
się Rafał Bartek i Klaudia Wodniok-Wach.

Ostatnim punktem były podziękowania dla Klausa Leschika za jego wieloletnią działalność, Był
znakiem rozpoznawalnym DFK oraz Mniejszości Niemieckiej w Gminie Ozimek – jak usłyszał z grona
zebranych. Ponadto członkowie mają nadzieję, że nadal będzie służył pomocą i dobrą radą.

Pani Ewa Feliks jest czwartym przewodniczącym DFK Szczedrzyk-Pustków, w latach 1990-1991
pierwszym był Pan Erich Gwiosda, następnie w latach 1991-1992 Pan Paul Kupka, a trzecim w latach
1992-2020 byłem ja Klaus Leschik. Chciałbym w tym miejscu podziękować także skarbnikom DFK w
latach 1990-2010 Pani Elisabeth Emmerling oraz pełniącej tą funkcję w latach 2010-2020 Pani Alicji
Bartocha. Nie sposób wymienić wszystkich zaangażowanych w działalność naszego koła, ale
wszystkim dziękuję – dodaje Klaus Leschik.
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